



ประกาศเทศบาลตำบลพยุหะภูมิพิสัย

เรื่อง กำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเสริมผิวทางลาดยางสายทางซอยร่วมใจ
ชุมชนปะหลาน ๔ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลปะหลาน อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ด้วย เทศบาลตำบลพยุหะภูมิพิสัย จะดำเนินการประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเสริมผิวทางลาดยางสายทางซอยร่วมใจ ชุมชนปะหลาน ๔ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลปะหลาน อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๓.๓/ว ๑๙๓๔ ลงวันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เทศบาลตำบลพยุหะภูมิพิสัย จึงประกาศราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเสริมผิวทางลาดยางสายทางซอยร่วมใจ ชุมชนปะหลาน ๔ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลปะหลาน อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ในครั้งนี้ จำนวน ๘๘๕,๓๑๘.๗๒ บาท (แปดแสนแปดหมื่นห้าพันสามร้อยสิบแปดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์) รายละเอียดพิจารณากำหนดราคากลางตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายบัณฑิต ศรีชัย)

นายกเทศมนตรีตำบลพยุหะภูมิพิสัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางลาดยางสายทางซอยร่วมใจ ชุมชนปะหลาน ๔ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลปะหลาน อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลพยัคฆภูมิพิสัย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ผิวทางลาดยางปริมาณงาน กว้าง ๖.๐๐ - ๑๐.๐๐ เมตร ยาว ๒๘๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่เทศบาลกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๘๕,๓๑๘.๗๒ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (เอกสารแนบท้าย)

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (เอกสารแนบท้าย)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ สิบเอกศักดิ์ ทอนเทพ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นายสิริรัฐวิชัย สาระพันธ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

๗.๓ นายจิตริน แผ่นศิลา ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางลาดยางสายทางซอยร่วมใจ ชุมชนปะหลาน 4 หมู่ที่ 14 ตำบลปะหลาน อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

สถานที่ก่อสร้าง ซอยร่วมใจ ชุมชนปะหลาน 4 หมู่ที่ 14 ตำบลปะหลาน อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

ปริมาณงาน ผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 6.00 - 10.00 เมตร ยาว 285.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,000.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลพยัคฆภูมิพิสัย

แบบเลขที่ /2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 15-ส.ค.-67

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	887,663.11	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	887,663.11	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	885,318.72	
	(แปดแสนแปดหมื่นห้าพันสามร้อยสิบแปดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.285 กม. จุดเริ่มต้นโครงการ 15°30'39.1"N 103°11'57.7"E

เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,106,381.47 บาท จุดสิ้นสุดโครงการ 15°30'37.6"N 103°11'48.3"E

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

สิบเอก.....

(ทศดี ทอนเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสิฏฐวิชัย สาระพันธ์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นายจิตริน แผ่นศิลา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประธานกรรมการ

กรรมการ

กรรมการและเลขานุการ

เห็นควรอนุมัติ

(นายชัยภัทร ภูฤกษ์แก้ว)

ปลัดเทศบาลตำบลพยัคฆภูมิพิสัย

อนุมัติ

(นายบัณฑิต ศรีชัย)

นายกเทศมนตรีตำบลพยัคฆภูมิพิสัย

๑๙ ส.ค. ๒๕๖๗

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเสริมผิวทางลาดยางสายทางซอยร่วมใจ ชุมชนปะหลาน 4 หมู่ที่ 14 ตำบลปะหลาน อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยร่วมใจ ชุมชนปะหลาน 4 หมู่ที่ 14 ตำบลปะหลาน อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลพยัคฆภูมิพิสัย
 แบบเลขที่ /2567
 คำนวณราคากลางโดย กองช่าง เทศบาลตำบลพยัคฆภูมิพิสัย

เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานชุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.						
	1.5 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.						
	1.6	ตร.ม.						
	1.7 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.8 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.9 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๗.๗	ลบ.ม.						
	1.10 หนา ๗.๗	ลบ.ม.						
	1.1 หนา 0 ๗.๗	ลบ.ม.						
	1.1	ตร.ม.						
2	งานผิวทาง และผิวไหล่ทาง							
	2.1 งานแทคโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	2,000.00	16.00	32,000.00	1.3642	21.83	43,654.40
	2.2 งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ๗.๗	ตร.ม.	2,000.00	300.45	600,900.00	1.3642	409.87	819,747.78
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	11.40	260.00	2,964.00	1.3642	354.69	4,043.49
	3.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	57.00	260.00	14,820.00	1.3642	354.69	20,217.44
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	4.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
5	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	5.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	5.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	5.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	5.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
6	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
7	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	ยว - ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								887,663.11

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

650,684.00

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม